
VIERNES 30 DE NOVIEMBRE DE 2018Pág. 40 B.O.C.M. Núm. 286

B
O

C
M

-2
01

81
13

0-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación e Investigación

7 ORDEN 4223/2018, de 20 de noviembre, del Consejero de Educación e Investi-
gación, por la que se conceden ayudas para la contratación de 290 investigado-
res predoctorales y 50 investigadores posdoctorales, correspondientes a la con-
vocatoria 2018, por importe de 9.000.000 de euros.

Vista la Orden 2484/2016, de 29 de julio, del Consejero de Educación, Juventud y De-
porte, por la que se establecen las bases reguladoras (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID de 10 de agosto de 2016); la Orden 1663/2017, de 11 de mayo, de la Conseje-
ría de Educación, Juventud y Deporte, por la que se modifica la Orden 2484/2016, de 29 de
julio (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 2 de junio de 2017), y la Or-
den 1669/2018, de 10 de mayo, del Consejero de Educación e Investigación por la que la
que se convocan ayudas para la contratación de investigadores predoctorales e investigado-
res posdoctorales, cofinanciadas por Fondo Social Europeo a través del Programa Operati-
vo de Empleo Juvenil y la Iniciativa de Empleo Juvenil (YEI), cuyo extracto se publicó en
el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 23 de mayo de 2018.

Vista la propuesta de la Comisión de Selección, reunida el día 17 de octubre de 2018.
En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes.

DISPONGO

Primero

Resolver la convocatoria de ayudas para la contratación de investigadores predoctora-
les e investigadores posdoctorales, regulada por las citadas Órdenes 2484/2016, de 29 de
julio, 1663/2017, de 11 de mayo, y 1669/2018, de 10 de mayo, mediante la concesión de
ayudas para contratar 290 investigadores predoctorales y 50 investigadores posdoctorales,
para los puestos de trabajo propuestos por la Comisión de Selección, relacionados en el
Anexo a la presente Orden.

Segundo

Los organismos beneficiarios dispondrán de un plazo de cinco días, contados a partir del
día siguiente a la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de esta
orden de resolución, para publicar en el Portal de Empleo de I + D + i http://www.madri
masd.org/investigacion-empresas/empleo-idi las convocatorias de selección de los candida-
tos a cubrir los puestos de trabajo para los cuales se haya obtenido financiación.

Tercero

Los contratos deberán formalizarse en un plazo máximo de sesenta días, contados a
partir del día siguiente a la publicación de esta Orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMU-
NIDAD DE MADRID. Excepcionalmente, los organismos podrán retrasar hasta dos meses el
plazo para firmar los contratos e incorporar a los contratados a sus destinos, previa solici-
tud de dicho organismo a la Dirección General de Investigación e Innovación, que decidi-
rá sobre la conveniencia del aplazamiento.

Los contratos tendrán la duración mínima de un año para aquellas candidaturas que no
propusieron extender la contratación de los investigadores durante un período adicional.
Las candidaturas que propusieron extender el contrato formalizarán estos con una duración
de, al menos un año, más el tiempo extra propuesto.

Cuarto

Los organismos beneficiarios de las ayudas tendrán un plazo de diez días, contados a
partir del día siguiente a la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de esta orden de resolución, para aportar una declaración de ayudas concurrentes.



VIERNES 30 DE NOVIEMBRE DE 2018B.O.C.M. Núm. 286 Pág. 41

B
O

C
M

-2
01

81
13

0-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

En esta declaración se debe exponer el no haber recibido otras ayudas, subvenciones, ingre-
sos o recursos que financien las actividades objeto de ayuda y que pudieran afectar a la
compatibilidad de las ayudas contempladas en esta convocatoria.

Quinto

Los organismos beneficiarios de las ayudas tendrán un plazo de diez días, contados a par-
tir del día siguiente a la firma de los contratos para remitir a la Dirección General de Investi-
gación e Innovación, de cada una de las personas contratadas la siguiente documentación:

a) Copia del contrato.
b) Copia del título o de la certificación académica de la titulación correspondiente.
c) Certificado del fichero del Sistema Nacional de Garantía Juvenil que acredite estar

inscrito en dicho fichero y estar en situación de beneficiario de las acciones finan-
ciadas por el Plan Operativo de Empleo Juvenil en la fecha de la firma del contra-
to que la persona inscrita puede obtener en su buzón privado de notificaciones en
la página web del Sistema Nacional de Garantía Juvenil.

Sexto

La aportación de la Comunidad de Madrid por año de contrato, incluida la Seguridad
Social de la empresa, es la siguiente:

— Investigadores predoctorales: 25.000 euros/año.
— Investigadores posdoctorales: 35.000 euros/año.

Séptimo

El pago de la subvención se transferirá al organismo adjudicatario de la ayuda, con ca-
rácter previo a la justificación y sin necesidad de constituir garantía, de acuerdo con lo pre-
visto en el artículo 10.1 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comuni-
dad de Madrid, y en el artículo 16.1.c) de la Ley 5/1998, de 7 de mayo, de Fomento de la
Investigación Científica y la Innovación Tecnológica de la Comunidad de Madrid. En todo
caso, los pagos requerirán la acreditación de encontrarse al corriente en sus obligaciones tri-
butarias y frente a la Seguridad Social, con la Comunidad de Madrid, así como en el pago
de obligaciones por reintegro.

Octavo

La duración de las ayudas es de un año desde la fecha de inicio de los contratos, a cuyo
fin se dispone un gasto por un importe total de 9.000.000 de euros, con cargo al subconcep-
to 48002 del programa 466A del Presupuesto de Gastos de la Comunidad de Madrid. Di-
cho gasto se desglosa en 7.250.000 euros para la contratación de investigadores predocto-
rales y de 1.750.000 euros para la contratación de investigadores posdoctorales. El gasto se
cofinanciará en un 91,89 por 100 con Fondo Social Europeo, a través del Programa Opera-
tivo de Empleo Juvenil y la Iniciativa de Empleo Juvenil (YEI).

La financiación de las siguientes anualidades, en caso de darse, de esta convocatoria
se realizará con cargo íntegro a los presupuestos de la institución contratante.

Noveno

Los beneficiarios estarán sujetos a las normas que establece la Orden 2484/2016, de 29
de julio, del Consejero de Educación e Investigación, así como al resto de las condiciones
previstas en esta Orden. La Consejería de Educación e Investigación y la Intervención Ge-
neral de la Comunidad de Madrid podrán realizar, mediante los procedimientos legales per-
tinentes, las comprobaciones necesarias respecto del destino y aplicación de los fondos.
Existe obligación de rendir cuentas de las respectivas operaciones, cualquiera que sea su na-
turaleza, a la Asamblea de Madrid, al Tribunal de Cuentas y a la Cámara de Cuentas de la
Comunidad de Madrid, de acuerdo con los artículos 114 de la Ley 9/1990, de 8 de noviem-
bre, Reguladora de la Hacienda de la Comunidad de Madrid ,y 5 de la Ley 11/1999, de 29
de abril, de la Cámara de Cuentas.



VIERNES 30 DE NOVIEMBRE DE 2018Pág. 42 B.O.C.M. Núm. 286

B
O

C
M

-2
01

81
13

0-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recur-
so de reposición ante el propio órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes desde el día
siguiente a la publicación de la presente Orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID o, directamente, el recurso contencioso-administrativo ante la Sala correspon-
diente de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en el
plazo de dos meses, sin perjuicio de cuantos otros recursos estime oportuno deducir.

Madrid, a 20 de noviembre de 2018.

El Consejero de Educación e Investigación,
RAFAEL VAN GRIEKEN SALVADOR



VIERNES 30 DE NOVIEMBRE DE 2018B.O.C.M. Núm. 286 Pág. 43

B
O

C
M

-2
01

81
13

0-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
 

ORGANISMOS / TUTORES (Orden alfabético) 

REFERENCIA TUTOR DOCUMENTO MODALIDAD
 
Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
PEJD-2018-PRE/BMD-8006 Alemany de la Peña, Susana ****7080X Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-8116 Carretero González, Javier ****4073E Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-9387 Castellote Armero, Marta María ****7487T Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-9076 Chiara Romero, José Luis ****1062H Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BIO-8335 Corzo Sánchez, Nieves ****0568G Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-9182 Dávalos Prado, Juan Zenón ****5860P Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-8936 de la Figuera Bayón, Juan ****8966F Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8632 de la Portilla Muelas, Francisco Javier ****8199C Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-9066 de Nalda Mínguez, Rebeca ****5250R Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8088 Dorronsoro Díaz, Carlos ****2321S Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-9090 Elvira Segura, Luis ****1490L Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BIO-8962 Escribano Garaizábal, María Isabel ****4115D Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8174 Fernández Mármol, Verónica ****1486M Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/HUM-8502 Fernández Rodríguez, Pura ****3749B Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8642 Fernández Saavedra, Roemi Emilia ****8823E Predoctoral 
PEJD-2018-POST/SAL-9286 García Armada, Elena ****8357S Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/SAL-8464 García Cañas, Virginia ****7947Q Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-8857 García Fernández, Mariano ****9846Z Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8883 Gómez Vicentefranqueira, María ****8921D Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-9115 Gonzalo de Los Reyes, José ****0693T Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-8383 Guerrero Bustos, Ana ****8782P Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8988 Guerrero Vega, Isabel ****4594H Predoctoral 
PEJD-2018-POST/AMB-9248 López Manchado, Miguel Ángel ****0520M Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-9177 Marco Sanz, José Francisco ****2502H Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-9029 Martín Gago, José Ángel ****7723H Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-9256 Martín González, Marisol ****4479Q Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-9241 Martínez Murillo, Ricardo ****0799Z Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-8995 Martínez Sierra, Isabel María ****8266G Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/SAL-9104 Mateos Briz, Raquel ****8564F Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BIO-8941 Molina Hernández, Elena ****6974R Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BIO-9378 Montero García, María Pilar ****8178T Predoctoral 
PEJD-2018-POST/BIO-8180 Moreno Arribas, Mª Victoria ****0144F Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8488 Najarro de la Parra, Francisco ****2244G Predoctoral 
PEJD-2018-POST/IND-8684 Pérez Álvarez-Quiñones, Gloria ****9841Q Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-8923 Pérez Ortega, Sergio ****3126Y Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-8169 Pérez Pariente, Joaquín ****1537Y Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BIO-8624 Pérez Pérez, María Jesús ****9518E Predoctoral 
PEJD-2018-POST/TIC-9375 Ríos Insua, David ****8048N Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8527 Rodríguez Franco, María Isabel ****7234S Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-8966 Sánchez Gil, José Antonio ****3670S Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-8716 Siegel, Jan ****3314L Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-8916 Solís Céspedes, Francisco Javier ****1689Q Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-8848 Tenorio Ríos, José Antonio ****6091T Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8946 Valés Gómez, María Del Mar ****2218R Predoctoral 
 
Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas  
PEJD-2018-PRE/TIC-8620 Cárdenas Montes, Miguel ****0711R Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-9221 Ramírez Merino, Ángel ****7462X Predoctoral 
 
Fundación Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III 
PEJD-2018-POST/BMD-8840 Enríquez, José Antonio ****4610A Posdoctoral 
PEJD-2018-POST/BMD-8701 Flores Hernández, Ignacio ****0318C Posdoctoral 
PEJD-2018-POST/BMD-9259 Fuster Carulla, Valentín ****1804L Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8050 Lara Pezzi, Enrique ****8545K Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-9079 Manzanares Fourcade, Miguel ****6668G Predoctoral 
 
Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III 
PEJD-2018-PRE/BMD-8168 Djouder, Nabil ****0998Z Predoctoral 
 
Fundación de Investigación HM Hospitales 
PEJD-2018-PRE/TIC-8749 Pineda Pardo, José Ángel ****9632X Predoctoral 
 
Fundación IMDEA Agua 
PEJD-2018-PRE/AMB-8721 Esteve Núñez, Abraham ****7774Q Predoctoral 
 
Fundación IMDEA Alimentación 
PEJD-2018-POST/BIO-8933 Dávalos Herrera, Alberto ****2211B Posdoctoral 
PEJD-2018-POST/BMD-8900 Ramírez Hidalgo, Cristina M ****1079N Posdoctoral 
 
Fundación IMDEA Energía 
PEJD-2018-POST/AMB-8688 de la Peña O'Shea, Víctor Antonio ****0145W Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-8666 Horcajada Cortes, Patricia ****1255A Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-8674 Liras Torrente, Marta ****0145G Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-8330 Moreno Rodríguez, Juan Miguel ****7866T Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-9310 Prodanovic, Milan ****9197X Predoctoral 

 
 
 
    



VIERNES 30 DE NOVIEMBRE DE 2018Pág. 44 B.O.C.M. Núm. 286

B
O

C
M

-2
01

81
13

0-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

REFERENCIA TUTOR DOCUMENTO MODALIDAD
 
Fundación IMDEA Materiales 
PEJD-2018-PRE/IND-8550 Etacheri, Vinod ****0706 Predoctoral 
 
Fundación IMDEA Nanociencia  
PEJD-2018-PRE/IND-8884 Bottari, Giovanni ****6335P Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-8633 Écija Fernández, David ****3300X Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/SAL-8038 Ibarra Urruela, Borja ****5525L Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-9442 Pérez García, Lucas ****5915A Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-9578 Pizarro Arranz, Ana M ****5576K Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-8023 Rodríguez Fernández, Isabel ****6877Y Predoctoral 
PEJD-2018-POST/IND-8386 Somoza Calatrava, Álvaro ****7023K Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-9584 Sot Sanz, María Begoña ****5133Y Predoctoral 
 
Fundación IMDEA Networks  
PEJD-2018-PRE/TIC-8189 Giustiniano, Doménico ****1272E Predoctoral 
PEJD-2018-POST/TIC-8811 Vallina Rodríguez, Narseo ****9711Z Posdoctoral 
 
Fundación IMDEA Software  
PEJD-2018-PRE/TIC-9571 Caballero Bayerri, Juan ****4709W Predoctoral 
 
Fundación para el Fomento de la Innovación Industrial 
PEJD-2018-PRE/IND-7963 Asensio Rivera, César ****4274H Predoctoral 
 
Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta de Hierro 
PEJD-2018-PRE/BMD-9052 García Merino, Juan Antonio ****0598E Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/SAL-8641 Provencio Pulla, Mariano ****2833R Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8640 Romero Alfonso, Atocha ****7900Y Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8314 Sanz Alcober, Laura ****1343P Predoctoral 
 
Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario 12 de Octubre 
PEJD-2018-PRE/SAL-8301 Allende Martínez, Luis Miguel ****7358K Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-9013 Bueno Zamora, Héctor ****9964H Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/SAL-9422 Delgado Jiménez, Juan Francisco ****4416Y Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/SAL-8577 Paz Artal, Estela ****1880X Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8706 Rodríguez Jiménez, Roberto ****4140N Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-9194 Rueda Fernández, Daniel ****7941X Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/SAL-9479 Solís Martín, Jorge ****7602H Predoctoral 
 
Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Clínico San Carlos 
PEJD-2018-PRE/BMD-9468 García Sáenz, José Ángel ****2118L Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8287 Gómez Garre, Dulcenombre ****8196X Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-9080 Pérez Segura, Pedro ****4893Y Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-9550 Vargas Castrillon, Emilio ****1408F Predoctoral 
 
Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario de Getafe 
PEJD-2018-PRE/BMD-8815 Lorente Balanza, José Ángel ****8647T Predoctoral 
 
Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Gregorio Marañón 
PEJD-2018-PRE/BMD-8487 Arango López, Celso ****2309F Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-9405 Asensio Rubio, Fernando ****8040D Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8807 Bañares Cañizares, Rafael ****0920T Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-9401 Carmona Cañabate, Susana ****3353F Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8524 Correa Rocha, Rafael ****8348Y Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-9077 Desco Menéndez, Manuel ****2817M Predoctoral 
PEJD-2018-POST/BMD-8664 García de Viedma Del Álamo, Darío ****1600J Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-9585 Janssen, Joost ****3095Q Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8665 López Fernández, Luis ****6117E Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-9513 Pérez Milán, Federico ****7443H Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8094 Pion, Marjorie ****8569R Predoctoral 
PEJD-2018-POST/BMD-9592 Salinas Rodríguez, Beatriz ****0074A Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8241 Samaniego García, Rafa ****5372V Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-7899 Soto Montenegro, María Luisa ****2210D Predoctoral 
 
Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario La Paz 
PEJD-2018-PRE/SAL-9039 Bravo Ortiz, María Fe ****1344R Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-9430 Calvo Rey, Cristina ****8459Q Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8878 de Miguel González, María Paz ****2805V Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8091 Fernández Velasco, María ****7872J Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-9417 Moreno Navarro, José Carlos ****8882Z Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-9122 Pérez Martínez, Antonio ****5473H Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-7965 Saldaña Quero, Laura ****2882K Predoctoral 
 
Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario La Princesa 
PEJD-2018-PRE/BMD-8354 Aspa Marco, Francisco Javier ****8881W Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-9500 González Rodríguez, Águeda ****0268W Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8584 Sampedro Núñez, Miguel ****3908L Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/SAL-8744 Serrano Ruiz, Alba ****9998M Predoctoral 
 
Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Príncipe de Asturias 
PEJD-2018-PRE/BMD-8289 López Ongil, Susana ****9280M Predoctoral 
 
Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal 
PEJD-2018-PRE/BMD-9556 Alcázar González, Alberto ****8539K Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8212 Angulo Frutos, Javier ****5861H Predoctoral 



VIERNES 30 DE NOVIEMBRE DE 2018B.O.C.M. Núm. 286 Pág. 45

B
O

C
M

-2
01

81
13

0-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

REFERENCIA TUTOR DOCUMENTO MODALIDAD
PEJD-2018-PRE/BMD-9040 Arnalich Montiel, Francisco ****4815V Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8013 Barrio Calvo, Luis Carlos ****6406J Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8237 Del Campo Moreno, Rosa ****0524H Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-9202 González Muñoz, Víctor Manuel ****2484V Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8495 Holguín Fernández, África ****2806V Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-9201 Martín Palma, María Elena ****4872Q Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/SAL-8532 Rodríguez Navarro, José Antonio ****4893Q Predoctoral 
PEJD-2018-POST/BMD-8016 San Millán Cruz, Álvaro ****9253X Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/SAL-8486 Zamora Romero, Javier ****1879H Predoctoral 
 
Fundación para la Investigación e Innovación Biomédica en Atención Primaria  
PEJD-2018-PRE/BMD-9460 Gómez Gascón, Tomás ****7895D Predoctoral 
 
Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación Jiménez Díaz 
PEJD-2018-POST/BMD-9544 Ayuso García, Carmen ****5558D Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/SAL-8417 Barrigón Estévez, María Luisa ****0080C Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-9453 Cortón Pérez, Marta ****7264P Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8398 Martínez Useros, Javier ****8296X Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/SAL-9473 Ortiz Arduan, Alberto ****3587J Predoctoral 
 
Instituto de Salud Carlos III 
PEJD-2018-PRE/BMD-8835 Sánchez Gómez, Pilar ****8033Q Predoctoral 
 
Instituto Español de Oceanografía 
PEJD-2018-PRE/AMB-9496 Gómez Ballesteros, María P. ****1346P Predoctoral 
 
Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria 
PEJD-2018-PRE/AMB-8517 Calama Sainz, Rafael ****7989P Predoctoral 
PEJD-2018-POST/BIO-9020 Jarillo Quiroga, José ****0586W Posdoctoral 
 
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial “Esteban Terradas”  
PEJD-2018-PRE/BIO-8011 Lázaro Lázaro, Ester ****8396B Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8497 Parro García, Victorino ****1764Y Predoctoral 
PEJD-2018-POST/TIC-9072 Rodríguez Manfredi, José Antonio ****9886Z Posdoctoral 
PEJD-2018-POST/TIC-8978 Sanz González, Ruy ****2709F Posdoctoral 
 
Universidad Autónoma de Madrid 
PEJD-2018-PRE/IND-8304 Amo Ochoa, Pilar ****6542W Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-9376 Aparicio Hernández, Fátima ****3613W Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-9092 Belver Coldeira, Carolina ****4782W Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/HUM-9352 Blánquez Pérez, Juan José ****6600K Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-8475 Cabrera Herranz, Silvia ****0248L Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-9019 Casas de Pedro, José Antonio ****5416F Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/SOC-8121 Chasco Yrigoyen, Coro ****3969X Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/SOC-8064 de Andrés Alonso, Pablo ****4921R Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/HUM-8258 de la Guardia Herrero, Carmen ****9987P Predoctoral 
PEJD-2018-POST/SAL-9325 de la Torre Ponce, Gema ****7034S Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8930 de Lara Jaramillo, Juan ****7788K Predoctoral 
PEJD-2018-POST/BMD-8960 Díaz Uriarte, Ramón ****5119G Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8491 Díez Guerra, Fco. Javier ****8966F Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-9431 Eymar Alonso, Enrique ****8398K Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BIO-8463 Fernández Lobato, María ****3342X Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8714 Formentini, Laura ****1430B Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-7883 Fraile Carrasco, Alberto ****4312X Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-9335 García Carretero, Basilio Javier ****0873C Predoctoral 
PEJD-2018-POST/IND-8762 González Rodríguez, David ****5437Q Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-9183 Guerra Sánchez, Esther ****6649J Predoctoral 
PEJD-2018-POST/BIO-8798 Hidalgo Huertas, Aurelio ****1892Y Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/SOC-9185 Iglesias Dorado, Jaime ****2510Z Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8987 Lasa Benito, Marina ****0171Q Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-8911 Leganés Nieto, Francisco ****5335B Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/HUM-9272 Liesau Von Lettow-Vorbeck, Corina ****6431A Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-9070 López Bueno, Alberto ****6209C Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-9142 López Santiago, César Agustín ****0753T Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-9424 Macía Barco, Manuel Juan ****2995G Predoctoral 
PEJD-2018-POST/AMB-8938 Maestro Rubio, Mª Del Carmen ****6551L Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/SOC-8777 Martín Cortés, Irene ****0622Y Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-8455 Mas Ballesté, Rubén ****7965R Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-9121 Merino Álvarez, José Manuel ****9081E Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-7980 Miguez Gómez, David ****6638H Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/HUM-8066 Miranda García, Fermín ****1875W Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-9449 Morales Moreno, Aythami ****1136C Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-9388 Murga Montesinos, Cristina ****1981N Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/SOC-9012 Murillo Torrecilla, F. Javier ****3397A Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/SOC-8992 Olivares Carreño, Ela Isabel ****2466G Predoctoral 
PEJD-2018-POST/AMB-9440 Palomar Herrero, José Francisco ****8519G Posdoctoral 
PEJD-2018-POST/HUM-8483 Planet Contreras, Ana Isabel ****2207V Posdoctoral 
PEJD-2018-POST/IND-7909 Platero Prats Prats, Ana Eva ****5788W Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-9358 Polop Jorda, Celia ****2955Y Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-8372 Prada Núñez, Elsa ****2768Q Predoctoral 
PEJD-2018-POST/BIO-8797 Prodanov Prodanov, Marín ****3591F Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/HUM-9093 Quesada Sanz, Fernando ****4468H Predoctoral 
PEJD-2018-POST/BMD-8780 Requena Rolanía, José María ****2817P Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/BIO-7923 Revenga Parra, Mónica ****9791T Predoctoral 



VIERNES 30 DE NOVIEMBRE DE 2018Pág. 46 B.O.C.M. Núm. 286

B
O

C
M

-2
01

81
13

0-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

REFERENCIA TUTOR DOCUMENTO MODALIDAD
PEJD-2018-PRE/SOC-8711 Rodríguez Garrido, Cintia ****4375P Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-8583 Rodríguez Morgade, María Salomé ****2601K Predoctoral 
PEJD-2018-POST/BMD-7981 Ruiz Desviat, Lourdes ****3811J Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-9255 Torres Cebada, Tomás ****5985N Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-8063 Traba Díaz, Juan ****7600R Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/HUM-9051 Valdés Fernández, Fernando ****3676R Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8667 Yáñez Mó, María ****0011S Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-8833 Zamora Abanades, Félix Juan ****8029V Predoctoral 
 
Universidad Camilo José Cela 
PEJD-2018-PRE/SOC-8820 Romero Moraleda, Blanca ****1253M Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/SOC-8296 Salado Font, Silvia María ****5726X Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/SOC-9599 Salinero Martín, Juan José ****1487W Predoctoral 
 
Universidad Carlos III de Madrid 
PEJD-2018-PRE/TIC-8643 Ahedo Galilea, Eduardo ****0667Q Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-8162 Artero Guerrero, José Alfonso ****7306V Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8829 Artés Rodríguez, Antonio ****8987V Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8724 Carpintero Del Barrio, Guillermo ****9132L Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-9407 Díaz de María, Fernando ****4922J Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/HUM-9129 Gamir Orueta, Agustín ****8815T Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-9348 García Cámara, Braulio ****8693A Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8939 García Crespo, Ángel ****9886L Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/SOC-8361 García de Polavieja Perera, Francisco Javier ****1309W Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-9287 Robles Muñoz, Guillermo ****5447A Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-8781 Rodríguez Millán, Marcos ****2046Q Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/SOC-8235 Sánchez Sánchez, Ángel ****8417D Predoctoral 
 
Universidad Complutense de Madrid 
PEJD-2018-PRE/AMB-8250 Abalos Álvarez, Marta ****8577B Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/HUM-8838 Alonso-Cortes Manteca, Ángel ****0684D Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BIO-8208 Álvarez Sánchez, Julio ****6630R Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-8757 Amaro Torres, Francisco ****2628G Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/HUM-9275 Arce Bueno, Julio ****7997P Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-8031 Arrabal Durán, Raúl ****8907Q Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8188 Casals Carro, Cristina ****1975V Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8943 Chevalier Del Río, Margarita ****8099L Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-9118 Díaz García, Elena ****8435A Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BIO-9249 Domínguez Rodríguez, Lucas ****4418N Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/SOC-8282 Fernández Guinea, Sara ****3277C Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BIO-9245 Fernandez-Garayzabal Fernández, José Fco ****0420H Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-7933 Galve Roperh, Ismael ****0641G Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-8585 García González, Ester ****4594T Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8159 García Merayo, Mercedes ****4300D Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8871 Gómez Corral, Antonio ****6244W Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/HUM-8767 Gómez Moreno, Ángel ****6354W Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8967 Gómez Sanz, Jorge Jesús ****4065T Predoctoral 
PEJD-2018-POST/IND-8623 González Macdowell, Luis ****2982L Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/BIO-9244 González Zorn, Bruno ****5844C Predoctoral 
PEJD-2018-POST/AMB-8703 Gutiérrez Fernández, Juan Carlos ****1896K Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/HUM-9301 Gutiérrez González, Carmen Julia ****2634Q Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-9037 Hassan Collado, Samer ****4027Z Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-9239 Juarranz Moratilla, Yasmina ****3086T Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/HUM-8113 López Fernández Cao, Marían ****4910H Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BIO-8468 Madrid Albarran, Yolanda ****9179Y Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-9171 Martínez Martínez, Ernesto ****0811G Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8403 Martínez Quiles, Narcisa ****9413G Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-8194 Martínez Ruiz, Paloma ****8701P Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BIO-8686 Molina Martín, María ****1258M Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8515 Morona Arribas, Ruth ****0333V Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-9120 Osete López, María Luisa ****9331E Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-8996 Ovejero Escudero, Gabriel ****3651C Predoctoral 
PEJD-2018-POST/BMD-9082 Palomares Gracia, Óscar ****9049Z Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-9049 Pla Alonso, Jesús ****1295L Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8558 Portolés Pérez, María Teresa ****4197H Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BIO-9067 Rodríguez Bertos, Antonio ****6989B Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8300 Rosales Conrado, Noelia ****4395P Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/SAL-8439 Salinas Sánchez, Antonio Jesús ****4238D Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/HUM-8783 Sánchez López, Cristina ****9468F Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BIO-7972 Santos Coloma, Juan Luis ****8067R Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-8140 Segura Castedo, José Luis ****2438F Predoctoral 
PEJD-2018-POST/IND-8661 Seoane Prado, Carlos ****6337D Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/SOC-8119 Serrano Pascual, Amparo ****6733V Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/HUM-9288 Torrente Sánchez-Guisande, Álvaro ****7770D Predoctoral 
PEJD-2018-POST/HUM-8481 Velázquez Soriano, Isabel ****5327V Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-8954 Weigand Talavera, Rosa ****3029G Predoctoral 
 
Universidad de Alcalá 
PEJD-2018-PRE/TIC-8278 Boquete Vázquez, Luciano ****6302R Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/SOC-8534 Cantó Sánchez, Olga ****9361H Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8054 Cruz Roldán, Fernando ****2408J Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8940 Fernández Llorca, David ****0237J Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/SAL-7922 Franco Tejero, Manuel ****8442T Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8901 García Daza, Iván ****5193G Predoctoral 



VIERNES 30 DE NOVIEMBRE DE 2018B.O.C.M. Núm. 286 Pág. 47

B
O

C
M

-2
01

81
13

0-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

REFERENCIA TUTOR DOCUMENTO MODALIDAD
PEJD-2018-PRE/SAL-9031 Iriepa Canalda, Isabel ****6477R Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-9065 Jiménez Martín, Ana ****7287S Predoctoral 
PEJD-2018-POST/BMD-9382 Jiménez Ruiz, Antonio ****0175L Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8856 López García, José Antonio ****6764N Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8817 Losada Gutiérrez, Cristina ****8839H Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-9016 Martínez Hellín, Agustín ****0340D Predoctoral 
PEJD-2018-POST/HUM-8513 Morales Rondán, Antonio Javier ****5646E Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8867 Parra Alonso, Ignacio ****7666E Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8176 Rodríguez García, Daniel ****0366Z Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8602 Rodríguez Puyol, Manuel ****5965C Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8981 Ropero Salinas, Santiago ****9147W Predoctoral 
PEJD-2018-POST/SAL-9130 Vaquero López, Juan José ****9491N Posdoctoral 
 
Universidad Europea de Madrid 
PEJD-2018-POST/SAL-8404 Larrosa Pérez, María Del Mar ****8835G Posdoctoral 
PEJD-2018-POST/AMB-8609 Rodríguez Mayor, Lourdes ****6485T Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8563 Sánchez-Camacho Blázquez, Cristina ****5354E Predoctoral 
 
Universidad Francisco de Vitoria 
PEJD-2018-PRE/SOC-8570 Cendejas Bueno, José Luis ****4565C Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/SAL-9529 Martín Puig, Silvia ****2364X Predoctoral 
 
Universidad Nacional de Educación a Distancia 
PEJD-2018-PRE/IND-9095 Córdoba Torres, Pedro ****1807N Predoctoral 
PEJD-2018-POST/TIC-9490 Díez Vegas, Francisco Javier ****7839L Posdoctoral 
PEJD-2018-POST/AMB-9413 Escaso Santos, Fernando ****1404T Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/HUM-9527 Gómez Fernández, Araceli ****5801S Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/SOC-9501 Malik Liévano, Beatriz ****1531V Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-8794 Martín Aranda, Rosa María ****6294Q Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/HUM-9243 Martínez Torres, José Antonio ****7057P Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8977 Rincón Zamorano, Maríano ****7776E Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-9172 Rubio Álvarez, Miguel Ángel ****6020Z Predoctoral 
 
Universidad Politécnica de Madrid 
PEJD-2018-PRE/BIO-8789 Ayllón Talavera, María Ángeles ****8473E Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8971 Barrera López de Turiso, Eduardo ****4942E Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/SAL-8832 de Arcas Castro, Guillermo ****2360M Predoctoral 
PEJD-2018-POST/TIC-8214 Encinar Garcinuño, José Antonio ****5109N Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-8845 Gallego Medina, Juan ****5506M Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BIO-8775 García Marco, Sonia ****6762T Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8589 Geday, Morten Andreas ****1571Z Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/SAL-9024 Godino Llorente, Juan Ignacio ****4087T Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-8384 González Miquel, María ****3340P Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8143 Hernando Pérez, María Elena ****2633W Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-7906 Higuera Antón, Francisco ****4619P Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BIO-8505 Iglesias Fernández, Raquel ****9434W Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-9047 Juárez Martínez, Eduardo ****5253M Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-9224 López Navarro, Juan Manuel ****4624F Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8273 López Vallejo, María Luisa ****9154H Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BIO-8492 Menoyo Luque, David ****4444D Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8473 Montiel Ponsoda, Elena ****1314A Predoctoral 
PEJD-2018-POST/SOC-8886 Peinado Lozano, Ana Belén ****4841D Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8955 Pérez Benedi, Jenifer ****3035Y Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-8910 Quintana Arregui, Xabier ****8021T Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-7953 Rodriguez-Paton Aradas, Alfonso ****0321B Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8571 Ruiz González, Maríano ****0828N Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8727 Sánchez Ávila, Carmen ****2877Z Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-9025 Santamaría Galdón, Asunción ****1848T Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8906 Yelmo García, Juan Carlos ****3557N Predoctoral 
 
Universidad Rey Juan Carlos 
PEJD-2018-PRE/BMD-9058 Arganda Carreras, Sara ****1621W Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-9557 Bautista Santa Cruz, Luis Fernando ****0995S Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/BMD-8694 Chocarro Calvo, Ana ****3445A Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-8839 Coya Párraga, Mª Del Carmen ****4639K Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-8026 Fernández Gil, Alberto ****9163S Predoctoral 
PEJD-2018-POST/TIC-9167 González Barahona, Jesús M. ****1511L Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-9307 Iriondo Alegría, José María ****8486L Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-8927 López de Luzuriaga Gamboa, Arantzazu ****2100G Predoctoral 
PEJD-2018-POST/AMB-9146 López Muñoz, María José ****2899Q Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-9539 Marcos Martínez, Esperanza ****5310Q Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-8346 Martínez Moreno, María Isabel ****0603Z Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-7937 Marugán Aguado, A. Javier ****8655B Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-9219 Morales Pérez, Victoria ****6491V Predoctoral 
PEJD-2018-POST/AMB-9234 Olalla Tárraga, Miguel Ángel ****2492X Posdoctoral 
PEJD-2018-POST/AMB-8443 Paredes Martínez, Beatriz ****3572S Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/SOC-8898 Rojo Suárez, Javier ****1136V Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-8385 Romero Herrero, Beatriz ****4950L Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-8469 Sánchez Martínez, María ****1685F Predoctoral 
PEJD-2018-POST/IND-8915 Sanz Martín, Raúl ****4125S Posdoctoral 
PEJD-2018-PRE/TIC-9213 Simó Reigadas, Francisco Javier ****2660Y Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-9559 Ureña Fernández, Alejandro ****8549P Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/IND-9102 Vaquero López, Joaquín ****0266R Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/AMB-8889 Vicente Crespo, Gemma ****6977W Predoctoral 



VIERNES 30 DE NOVIEMBRE DE 2018Pág. 48 B.O.C.M. Núm. 286

B
O

C
M

-2
01

81
13

0-
7

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

REFERENCIA TUTOR DOCUMENTO MODALIDAD
 
Universidad San Pablo CEU 
PEJD-2018-PRE/BMD-8246 Del Olmo Izquierdo, Nuria ****9785L Predoctoral 
PEJD-2018-PRE/SAL-8057 Nistal Villán, Estanislao ****4728N Predoctoral 

(03/38.109/18)


		2018-11-30T08:49:25+0100




